
 

 

PORTARIA Nº92/UNOESC-R/2021 

 

Nomeia Comissão de avaliação do processo de seleção para as 

turmas de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-graduação 

em Educação (PPGEd) da Unoesc, referente ao Edital nº 

35/UNOESC-R/2021. 

 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides Cimadon, no uso de suas 

atribuições, 

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º Nomear Comissão de avaliação do processo de seleção para as turmas de Mestrado e Doutorado, do Programa 

de Pós-graduação em Educação (PPGEd), referente ao Edital nº 35/UNOESC-R/2021, composta pelos professores: 

 

a) Coordenação: 

I. Marilda Pasqual Schneider. 

 

b) Membros: 

I. Ana Cristina Coll Delgado; 

II. Dilva Bertoldi Benvenutti; 

III. Elton Luiz Nardi; 

IV. Fernanda dos Santos Paulo; 

V. Maria de Lourdes Pinto de Almeida; 

VI. Maria Teresa Ceron Trevisol; 

VII. Marilda Pasqual Schneider; 

VIII. Mauricio João Farinon; 

IX. Neiva Furlin; 

X. Roque Strieder. 

  

 

Art. 2º Estabelecer que a atividade não terá remuneração específica, sendo esta uma ação inclusa nas horas de 

trabalho já contratadas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Nº 

98/UNOESC-R/2020. 

 

Registre-se e publique-se.   

Joaçaba/SC, 27 de agosto de 2021. 

 

 

 

Prof. Aristides Cimadon, 

Reitor da Unoesc 

 


